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Ansökan 

Hur ska ansökningsformuläret på Mina sidor fyllas i? 

Ansökan skrivs i ansökningsmallen som finns på utlysningens hemsida. Det är 

denna mall med tillhörande bilagor som utgör underlag för bedömningen av 

ansökningarna. På Mina sidor behöver endast de obligatoriska uppgifterna i 

formuläret fyllas i och för de beskrivande frågorna går det bra att hänvisa till 

ansökan som bifogas som bilaga tillsammans med övriga tillhörande bilagor för 

CV, LoI, samt budget. 

Vilka personer bör vara med i listan med nyckelpersoner och därmed 

också bifoga CVn? 

Samtliga organisationer som medverkar i centrumet ska vara med i listan med 

minst en nyckelperson som bifogar sitt CV. Alla aktiva forskare behöver inte 

inkluderas. Inkludera de personer som kommer ha ledande positioner inom 

verksamheten exempelvis som ledare för olika arbetspaket eller i en 

koordinerande roll. 

Går det bra med elektronisk signatur på LOI? 

Ja det går bra med elektronisk signatur eller en inläst kopia av det signerade 

originaldokumentet. 

Ska Letter of Intent (LOI) fyllas i på engelska? 

Ja, eftersom de ska delges den externa bedömningsgruppen som består både av 

svenska och internationella experter. 

Behöver finansieringsbeloppet framgå under "Type of commitment" i 

LOI? 

Det är bra om ett ungefärligt belopp kan anges men det är inte nödvändigt. Den 

väsentliga informationen vi vill få fram här är om aktören bidrar med kontanter 

eller egeninsatser (in-kind). 

Inkluderas försättsblad och innehållsförteckning i det maximala 

sidantalet för ansökan (25 sidor)? 

Ja det är totalt 25 sidor, dvs. inklusive ev. försättsblad och innehållsförteckning 

om ni anser att sådana behövs. 
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Är det ok att minska texten i tabellen under rubriken Stakeholders på 

sidan 3 i ansökningsmallen?  

Ja, det är OK  

Är det generellt ok att använda mindre marginaler för figurer och 

tabeller i ansökan? 

Ja, det är OK  

Är det ok att använda fotnot för att uppge referenser i ansökan? 

Ja, det är OK  

Kan man under avsnittet Financial plan göra en samlad tabell för att 

svara på det som efterfrågas i både punkt b) och c)?  

Ja det går bra. Det går också att hänvisa till den budget-mall som ska bifogas 

ansökan. 

Är det ok att i CV använda mindre typsnitt för publikationer?   

Nej. Vi vill ha kortfattade CV:s (högst 2 sidor) med fokus på de mest relevanta 

meriterna för KC-ansökan. Vi anser det inte motiverat att ta med alla 

publikationer. 

Budgetmallen, fliken Cost Budget: Vad ska anges i kolumn A? 

Här ska från rad 7 och nedåt anges respektive organisation som ska medverka i 

kompetenscentrumet. Coordinator avser det lärosäte som kommer att koordinera 

verksamheten. Om antalet rader inte räcker till kan man infoga fler. Det är viktigt 

att varje ingående organisation får en rad var. 

Budgetmallen, fliken Cost Budget: Vad ska anges i kolumn B (Centre 

managment, etcetra)? 

Från rad 7 och nedåt i tabellen ska varje organisation ange sina administrativa 

kostnader kopplade till deltagandet i det planerade kompetenscentrumet. 

Budgetmallen, fliken Cost Budget: Vad ska anges i kolumn C (Project 

funds)? 

Här anges respektive deltagares kostnader för medverkan i forskningsprojekt i 

det planerade kompetenscentrumet. 

Budgetmallen, fliken Revenue budget: Vad ska anges på rad 5, 

"Swedish Energy Agency, grant"? 

Här ska anges sökt belopp per år från Energimyndigheten. 

Budgetmallen, fliken Revenue budget: Vad ska anges på rad 7, 

"Coordinator (own funding)"? 

Här ska anges finansieringen från det lärosäte som verkar som huvudsökande för 

kompetenscentrumet. 
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Budgetmallen, fliken Revenue budget: Vad ska anges på rad 8 och 

följande rader med beteckningen, "Academic part X (own funding)"? 

Här ska anges finansieringen från övriga lärosäten samt forskningsinstitut. En rad 

per organisation. 

Är det ok att ändra på marginalerna för texten i ansökningsmallen? 

Nej. Om en felaktigt formaterad ansökan inkommer kan Energimyndigheten 

begära in en komplettering med en korrekt formaterad ansökan. 

Ska sammanfattningen skrivas i Mina sidor eller ska den fogas till det 

25-sidiga dokumentet? 

Det krävs inte någon sammanfattning i ansökningsmallen. Men skriv gärna en 

kort sammanfattning på både svenska och engelska i formuläret på Mina sidor. 

Går det bra att i ansökningsmallen hänvisa till budget-bilagan? 

Ja, det är OK.mellan  

Måste tabellen under fråga a i avsnittet Stakeholders inkluderas i 

ansökningsmallen eller kan den bifogas separat? 

Ja, tabellen ska inkluderas i ansökningsmallen. 

Är det rektor som ska signera LoI från koordinatorn? 

Det får gärna vara rektor som signerar. Men om ansvaret och kontrollen över 

medlen för satsningen är delegerat så går det även bra med annan person.  

I vilken form ska CV och LoI skickas in?  

Samla alla CV respektive LoI i varsin gemensam PDF-fil. Det underlättar 

hanteringen och bedömningen av dokumenten. 

Går det komplettera ansökan efter att den skickats in? 

Du kan inte ändra i din ansökan efter att du har skickat in den. Om 

Energimyndigheten anser att en bristfällig ansökan behöver kompletteras öppnas 

ansökningsformuläret på nytt på Mina sidor så att du kan skriva in dina 

ändringar. 

Finns möjlighet att samarbeta/liera sig med andra befintliga satsningar 

eller måste det vara helt frikopplat? 

På villkoret att finansieringen för KC och finansieringen för övriga verksamheter 

är frikopplad från varandra går det bra. 

Vad händer med ansökningar som kommer in senare än kl 23:59 den 31 

mars 2026? 

Ansökningar inkomna efter kl. 23:59 den 31 mars 2026 kommer inte att beaktas i 

bedömningsprocessen och avslås per automatik. Vänligen beakta att det kanske 

inte går att få tag på ansvariga handläggare på Energimyndigheten efter 

kontorstid (16:00). 

Vilka bilagor får ingå i ansökan? 

Till ansökan i Mina sidor ska fogas de bilagor, vars mallar du hittar på 

utlysningens hemsida. Det betyder att det till ansökan endast ska bifogas en 
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projektbeskrivning på högst 25 sidor, en budget enligt befintlig Excelmall, en 

bilaga med inkomna Letter of Intent samt en CV-bilaga. Bilagorna ska vara i pdf-

format förutom budgetbilagan som bör vara i Excelformat. Eventuella andra 

inlämnade bilagor kommer under bedömningsprocessen lämnas utan hänseende. 

Kan vi skriva ansökan på svenska? 

Ja, men eftersom en extern bedömningsgrupp bestående av både svenska och 

internationella experter kommer att användas för bedömning av ansökningarna 

underlättar det om den är skriven på engelska från början. Ansökningar på annat 

språk skickas på översättning av Energimyndigheten utan möjlighet till 

efterföljande granskning av sökande. 

Finns det exempel på befintliga kompetenscentrum? 

Ja, se Energimyndighetens hemsida 

(https://www.energimyndigheten.se/forskning-och-

innovation/forskning/kompetenscentrum-2022-2026/) 

Kommer det att finnas möjlighet till matchmaking/andra sätt att hitta 

varann för att skapa konsortier? 

Energimyndigheten planerar inte att organisera några matchmaking-tillfällen för 

sökande. 

  

https://www.energimyndigheten.se/forskning-och-innovation/forskning/kompetenscentrum-2022-2026/
https://www.energimyndigheten.se/forskning-och-innovation/forskning/kompetenscentrum-2022-2026/
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Bedömning 

Kommer bedömargruppen besitta kompetens med ett brett 

samhällsperspektiv (med tanke på utlysningens breda inramning)? 

Ja, bedömargruppens kompetens kommer att matchas mot utlysningens 

inriktning och bedömningskriterier. 

Finns det någon plan att fördela utlysningens medel mellan branscher 

eller mellan forskningsområden? 

Energimyndigheten kan inför beslut ta hänsyn till den samlade 

sammansättningen och tematiska inriktningen för alla kompetenscentrum inom 

programmet, för att säkerställa en balanserad och strategisk helhet. Se vidare 

utlysningstexten 

Hur bedöms ansökningar från nya centrum i relation till ansökningar 

från befintliga centrum som redan har mycket av det som förväntas 

byggas upp på plats? 

Alla ansökningar kommer att bedömas på lika grunder utifrån 

bedömningskriterierna oavsett utgångspunkt från eventuell tidigare verksamhet. 

Formuleringarna i utlysningstexten utgår ifrån att ett centrum ska byggas upp. I 

praktiken kan delar av detta redan finnas på plats i olika utsträckning. Ansökan 

ska då beskriva hur detta ska bevaras och utvecklas vidare. 

Kan kompetensen från ett centrum främst vara till nytta för offentlig 

sektor, eller måste den också vara till gagn för näringslivet? 

Både näringsliv och samhälle är mottagare av resultaten och det finns inget krav 

på att ett centrum måste inkludera aktörer ifrån både näringsliv och offentlig 

sektor. 

  



 

  

2025-09-05 10 (17)  
 

 
 

Finansiering 

Om ett företag eller en annan aktör drar sig ur och deras ekonomiska 

bidrag till kompetenscentrumet minskar – kan Energimyndigheten då 

fortsätta ge samma stöd som tidigare? 

Nej, om företagens eller lärosätets bidrag minskar, kommer även 

Energimyndighetens bidrag att minskas i motsvarande omfattning.  

Har Energimyndigheten några krav på fördelningen mellan 

egeninsatser och kontanta medel för företagens och övriga 

organisationers medfinansiering? 

Energimyndigheten har inga krav på fördelningen mellan egeninsatser och 

kontanta medel för kompetenscentrumet. 

Hur ser Energimyndigheten på kontanta medel och egeninsatser från 

internationella företag?  

Kompetenscentrumsatsningen syftar till att gynna näringslivsutvecklingen i 

Sverige. Det som avgör är därför om insatserna leder till verksamhet i Sverige 

och bidrar till kompetensuppbyggnad som bidrar till näringslivsutvecklingen i 

Sverige. Observera att all medfinansiering (både kontanta medel och 

egeninsatser) ska redovisas i svenska kronor. 

Kan samfinansieringen variera mellan åren, eller måste den vara jämnt 

fördelad varje år? 

Ja, samfinansieringen kan variera från år till år. Det viktiga är att 

Energimyndighetens stöd inte överstiger en tredjedel av den totala finansieringen 

sett över hela femårsperioden. Fördelningen mellan Energimyndigheten, 

akademiska parter och näringsliv/offentlig sektor ska alltså vara balanserad i ett 

flerårsperspektiv, även om den varierar årsvis. 

Vad kan samfinansieringen bestå av? 

Samfinansiering kan bestå av kontanta medel eller egeninsatser t.ex. i form av 

arbetstid. Vilka egeninsatser som kan räknas som samfinansiering och vilka krav 

som ställs på dessa framgår av 3 § Stödberättigande kostnader i Allmänna villkor 

för stöd, som finns att tillgå via länk i utlysningstexten. 

Går Energimyndighetens finansiering även till andra partners än 

universiteten? 

Energimyndighetens finansiering går enbart till universitet, högskolor och 

forskningsinstitut. 

Hur många kompetenscentrum kommer att bli beviljade medel 

(ungefär)? 

Antalet beviljade kompetenscentrum styrs av hur många centrum som ryms inom 

ramen för utlysningen på ca 300 miljoner kr. Ju större centrum som beviljas, 

desto färre kan beviljas. 
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I de tidigare utlysningarna, hur många beviljades i relation till antal 

ansökningar? 

Detta är den andra utlysningen vid Energimyndigheten för kompetenscentrum. 

Vid den första utlysningen 2020-2021 beviljades 11 kompetenscentrum av totalt 

29 inkomna ansökningar. 

Kan internationella lärosäten eller forskningsinstitut ingå i ett 

kompetenscentrum och få del av Energimyndighetens stöd? 

Ja, internationella parter kan ingå i ett Kompetenscentrum och bidra med 

tid/pengar till centret. Energimyndigheten brukar vanligtvis inte finansiera 

utländska stödmottagare, men det kan finnas undantag såsom om centrumet 

tillför ett unikt värde som kanske inte går få via andra svenska alternativ. Det blir 

i slutändan ett avgörande från fall till fall. Det bör i så fall vara en mindre del av 

den totala finansieringen som det kan bli aktuellt för. 

Kan samfinansiering från privata stiftelser räknas samman med 

näringsliv och offentlig sektors bidrag? 

Ja, man kan använda sådana medel inom den tredjedel som representerar 

Industri/Offentlig sektor. Dock förutsätts att medlen från den privata stiftelsens 

sida är avsedda för forskning som ligger inom det sökta kompetenscentrumets 

forskningsområde. Vidare förutsätts att stiftelsen är beredd att bli part i centret 

och skriva under centrumavtalet. (Ett råd är att fundera igenom hur stiftelsens 

samfinansiering påverkar kompetenscentrumet och hur väl utlysningens syfte och 

bedömningskriterier tillgodoses.) 

Kan universitet/högskolor/institut räkna in medfinansiering från andra 

redan beviljade projektanslag av relevans? 

Det går inte använda andra projektmedel som redan beviljats till andra specifika 

projekt som samfinansiering. Sådana medel måste betraktas som annan redan 

befintlig verksamhet som visserligen gärna kan kopplas till ett 

kompetenscentrum men som redovisningsmässigt måste hållas isär.  

Är det möjligt för en konsult att vara huvudutförare i vissa projekt inom 

kompetenscentret? 

Nej. 

Kan utländska företags lokala representation delta i kompetenscentrum 

även om aktörens huvudkontor är baserat utanför Sverige? 

Ja, om representanten utgörs av ett svenskt bolag med svenskt 

organisationsnummer. 

Är 5 miljoner kronor i årligt stöd lägsta möjliga belopp som ett centrum 

kan utgöra eller kommer ansökningar med något lägre sökt stöd 

accepteras? 

Energimyndigheten har satt riktlinjen i utlysningen på 5-20 miljoner kronor i stöd 

för att visa att det handlar om en större samlad satsning. Ansökningar som ligger 

utanför detta spann kommer inte avslås per automatik. I praktiken kan det bli 

svårt att vara generös med den högre gränsen eftersom Energimyndigheten vill se 

flera centrumsatsningar. Men det kan finnas utrymme att vara lite mer generös 

med den lägre gränsen. 
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Är det möjligt att motfinansiera med mindre än 1/3 från 

universitet/högskolor/institut och istället med högre andel än 1/3 från 

näringslivet? 

Ja, det kan vara möjligt om näringslivsparterna ger ett icke villkorat bidrag till de 

akademiska parterna. Samtidigt är det viktigt att tänka på att i ett centrum så är 

samverkan central och samverkan bygger på alla parters engagemang i 

centrumet. Så det kommer alltid vara viktigt att visa på engagemang från alla 

parter i ett centrum. 

Hur ska egeninsatser såsom löner, laboratoriekostnader, material, resor 

etc. beräknas för företag/offentlig sektor och vad gäller för 

overheadkostnader? 

Se 3 § i Allmänna villkor för stöd. Under punkt 3.3 beskrivs vad som gäller för 

indirekta kostnader (dvs overheadkostnader). Indirekta kostnader räknas som en 

egeninsats vid finansieringen av kompetenscentrum. 

Kan ett svenskt dotterbolag räkna in kostnader från utländska 

koncernenheter som egeninsats, om nyttan tillfaller 

kompetenscentrumet, eller måste den utländska enheten vara formell 

partner? 

Alla de företag som bidrar med egeninsatser i kompetenscentrumet ska ha 

tecknat avtal med kompetenscentrumet. Detta gäller även olika företag som är i 

samma koncern. Det räcker inte med att ett företag i koncernen har undertecknat 

avtalet. 

Finns det några villkor/regler för att räkna industridoktoranders 

kostnader som industriell samfinansiering? 

Energimyndigheten har inga speciella riktlinjer/regler för att räkna industriell 

samfinansiering genom industridoktorander. Det är de generella riktlinjerna för 

stödberättigande kostnader i villkorsbilagan i utlysningstexten som gäller. Till 

exempel reviderbara faktiska lönekostnader plus övriga omkostnader inkl. 

handledning för genomförande av projektet.  

I ett kompetenscentrum med flera medverkande lärosäten – måste all 

kontant medfinansiering från näringsliv och offentlig sektor gå via 

värdhögskolan, eller kan delar betalas direkt till andra medverkande 

lärosäten? 

Nej, det är inte ett krav att all kontant medfinansiering från näringsliv och 

offentlig sektor måste gå via värdhögskolan eller värduniversitetet. Däremot 

finns ett villkor i Energimyndighetens beslut som säger att 

universitet/högskola/forskningsinstitut respektive näringsliv/offentlig sektor var 

för sig måste samfinansiera med minst motsvarande belopp som 

Energimyndighetens stöd. 

 

Det innebär att värdhögskolan har ett ansvar att vid slutredovisningen kunna visa 

att denna samfinansiering faktiskt har skett – oavsett om medlen har gått direkt 

till andra medverkande lärosäten. Det är därför avgörande att värdhögskolan har 

tillgång till dokumentation som verifierar alla transaktioner, även de som inte 

passerat dess egna konton. 
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För att säkerställa spårbarhet och god redovisningssed vid eventuell revision, bör 

värdhögskolan löpande få kopior på relevanta underlag från samtliga parter. Det 

kan annars bli svårt att i efterhand samla in dokumentation för transaktioner som 

skett flera år tidigare. Samtliga kostnader ska vara faktiska, reviderbara och 

sammanställda enligt god redovisningssed. 

Enligt modellen för kompetenscentrum ska rektor besluta om budget. 

Behöver rektor fatta ett rambeslut för hela etappen (mer som 

inriktningsramar)? 

Energimyndigheten villkorar beslut om kompetenscentrum med följande text: 

”Rektorn vid XXX universitet utser föreståndare, beslutar om deltagare i 

programrådet samt fattar beslut om stöd till projekt och årlig budget efter 

rekommendation från kompetenscentrumets programråd.” Processen för hur 

rektorn sedan fattar sitt beslut får kompetenscentrumet själva ta ansvar för med 

hjälp av respektive myndighets arbets- och delegationsordning. 
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Genomförande 

Kommer Energimyndigheten att låta utvärdera befintliga 

kompetenscentrum? 

Nej, Energimyndigheten kommer inte att utvärdera pågående etapper som ett 

underlag inför kommande ansökningar. Om ett kompetenscentrum önskar bli 

utvärderade får man organisera och bekosta det själv. 

Kommer den andra avslutande perioden av kompetenscentrumet att 

konkurrensutsättas på samma sätt som den första inledande perioden? 

Nej, kompetenscentrumet kommer efter en uppföljning som ska visa på en 

etablerad verksamhet och goda resultat att erbjudas söka en förlängning för att 

kunna realisera en andra period. 

Ser Energimyndigheten en utmaning i samtida start för alla center? 

För myndighetens stöd och administration bedöms inte samtida start av flera 

kompetenscentrum innebära några problem. 

Vilka krav ställs på uppgifterna som redovisas i samband med den 

årliga ekonomiska redovisningen? 

I den ekonomiska redovisning som årligen ska skickas in till Energimyndigheten 

ska upparbetade kostnader för samtliga parter redovisas uppdelat på de 

kostnadsposter som framgår av mallen för ekonomisk redovisning. Till mallen 

ska även bifogas en uppdelad redovisning där respektive parts kostnader och 

finansiering framgår. Alla kostnader som redovisas ska vara stödgrundande 

kostnader i enlighet med 3 § i Energimyndighetens Allmänna villkor om stöd. 

När behöver beslutet om programrådet vara fattat och kan det ändras 

efter hand som nya parter kommer in i kompetenscentrumet? 

Eftersom de Särskilda villkoren måste vara uppfyllda för att beslutet ska vara 

giltigt måste beslut om programrådet fattas innan första utbetalningen. Beslutet 

om programråd får följa de rutiner som ni bestämmer vid ert lärosäte eftersom 

det är rektor som utser programrådet. Beslutet om programrådet ska vara i linje 

med det särskilda villkoret "Programrådet leds av en ordförande och ska bestå av 

ledamöter där minst hälften ska komma från näringslivet eller annan icke 

akademisk verksamhet. En balanserad könsfördelning ska eftersträvas över lag 

inom kompetenscentret och programrådet ska ha en könsfördelning där varken 

kvinnor eller män utgör mindre än 40 procent".  Rektor får ändra 

sammansättningen av programrådet på förslag på kompetenscentrumet, 

exempelvis om nya företag ansluter sig till centrumet. 

Vilka krav ställs på underlag för personalkostnader vid lärosäten? 

Direkta kostnader för personal (bruttolön och lönebikostnad) ska redovisas som 

lönekostnader i den omfattning som dessa personer arbetar i projektet. Med 

lönebikostnader avses sociala avgifter enligt lag, obligatoriska 

pensionsavsättningar, obligatoriska försäkringar och avgifter samt 

semesterersättning. Lönekostnaden ska vara reviderbar. Tidsredovisning ska 

kunna visas upp på begäran av Energimyndigheten. 
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Hur ska föreståndaren för kompetenscentrumet redovisa att alla avtal är 

klara och signerade? 

Den första utbetalningen till kompetenscentrumet kommer att vara villkorad av 

att Energimyndigheten fått ett skriftligt besked från centrumföreståndaren att 

avtalet är undertecknat av samtliga parter. Det räcker med ett mail från 

föreståndaren där han eller hon bekräftar att alla avtal är signerade och klara samt 

en lista med namnen på alla parter som skrivit på avtalet. Listan kan användas för 

att jämföra med beslutet för att se om det finns några avvikelser från de 

ursprungliga planerna med avseende på projektkonstellation. Projektavtalet ska 

diarieföras vid lärosätet i enlighet med det ansvariga lärosätets rutiner och ska 

kunna lämnas ut vid en begäran.  

Får Kompetenscentrum stödja examensarbeten? 

Generellt gäller att kostnader på grundutbildningsnivå inte är stödgrundande, 

eftersom de rör utbildning. I vissa fall kan dock lönekostnader och resekostnader 

vara stödgrundande för studenter på masternivå om 

• Studenten deltar i ett forskningsprojekt och uppbär lön (eller andra 

stödgrundande kostnader) i likhet med annan forskningspersonal 

• Forskningsprojektet har som främsta syfte att producera ny kunskap med 

hög vetenskaplig höjd och högt nyhetsvärde 

• Studentens insats är avgränsad till forskningsprojektets mål och 

genomförande och kan särskiljas från den ordinarie undervisningen 

 

Kostnader för arbeten som studenten utför kan alltså vara stödgrundande om 

ovanstående tre punkter är uppfyllda men detta måste bedömas från fall till fall. 

Det bästa är om kompetenscentrumet har en dialog med sin handläggare för att 

göra denna bedömning. Undervisning av forskningsmetoder, korrigering av 

texter i uppsatser, etc. utgör inte stödgrundande kostnader. 

Kommer Energimyndigheten att ställa krav på att doktoranderna ska 

genomgå specifika utbildningar, t.ex. inom energisystem? 

Nej. Energimyndigheten uppmuntrar dock att de doktorandkurser som arrangeras 

inom ett kompetenscentrum även marknadsförs mot övriga kompetenscentrum 

för att öka nyttiggörandet av de resurser som finns tillgängliga för att arrangera 

doktorandkurser. 
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Organisation 

Har Energimyndigheten någon synpunkt på ägarstrukturen eller 

affärsmässig inriktning för de företag som ingår i KC? 

Nej, Energimyndigheten överlåter åt konsortiet i det planerade 

kompetenscentrumet att avgöra vilka företag som ska ingå i centrumet. 

Observera att Energimyndighetens stöd till kompetenscentrum inte går till 

företag utan endast till universitet, högskolor eller forskningsinstitut. 

Hur många företag och andra organisationer förväntas 

kompetenscentrumet minst omfatta? 

Den aktörskonstellation som knyts till kompetenscentrumet bör täcka in en 

tillräckligt stor del av de värdekedjor eller systemlösningar som avses att studeras 

och dessutom inkludera en för området representativ fördelning av små, 

medelstora och stora företag. 

Vad är lämplig storlek på ett kompetenscentrum? 

Det är upp till sökande att avgöra tillsammans med samverkande parter. 

Energimyndighetens bedömning är att det bör finnas en kritisk massa både i fråga 

om ekonomi, forskningsresurser och samverkande parter för att få en 

framgångsrik verksamhet. Samtidigt bör det inte vara för stort då administration 

och samordning kan bli betungande. I denna utlysning har Energimyndigheten 

öppnat upp för stöd i spannet 5 - 20 miljoner kronor per år och den sökta 

budgeten får variera mellan de olika åren. 

Finns någon synpunkt på antal universitet som kan vara part i ett 

centrum? 

Nej. Ett kompetenscentrum bör bestå av en kritisk massa forskare utifrån det 

avsedda området. Energimyndigheten har ingen synpunkt på hur många 

forskargrupper som omfattas eller var dessa grupper är lokaliserade geografiskt. 

Idag finansieras väl fungerande kompetenscentrum både vid enskilda lärosäten 

och som samarbete mellan flera lärosäten. 

Kan kompetenscentrumet frångå kravet på att könsfördelningen i 

programrådet ska vara i spannet 40/60? 

Nej. Energimyndigheten och alla lärosäten har ett 

jämställdhetsintegreringsuppdrag med syftet att bidra till att nå det 

jämställdhetspolitiska målet att kvinnor och män ska ha samma makt att forma 

samhället och sitt eget liv. 

Varför är Energimyndigheten inte part i centrum-avtalet (vilket de var 

förr)? 

Energimyndigheten har som finansiär valt att inte vara part i avtalet eftersom vi 

inte aktivt styr eller medverkar i forskningsprojekten. Energimyndighetens krav 

för finansieringen av kompetenscentrumet framgår istället av beslutet och 

Allmänna villkor för stöd som är en bilaga till beslutet. 

Kan forskningsinstitut vara huvudsökande för ett kompetenscentrum? 

Nej, det måste vara ett universitet eller högskola som är huvudsökande och 

koordinator för kompetenscentrum. Huvudsökande har det övergripande ansvaret 

för kompetenscentrumets ekonomi och fördelning av medel till 
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forskningsprojekten. Energimyndigheten har endast möjlighet att delegera denna 

befogenhet om myndighetsutövning till rektorn vid ett lärosäte. Lärosätet 

ansvarar även för examination av forskarstuderande i kompetenscentrumen. 

Finns det begränsningar för hur många kompetenscentrumansökningar 

en forskare eller institution kan medverka i? 

Energimyndigheten har inga begränsningar för hur många ansökningar en enskild 

forskare, institution eller lärosäte kan delta i. Det är upp till de sökande att 

bedöma vad som är rimligt utifrån tillgängliga resurser och möjligheter till 

samfinansiering. 

Har Energimyndigheten några rekommendationer för hur man fördelar 

arbetsuppgifter mellan seniora och forskarstudenter? 

Energimyndigheten har ingen rekommendation för var tyngdpunkten bör ligga 

utan lämnar den frågan till kompetenscentrumet. Kompetenscentrumsatsningen 

syftar både till att bygga upp attraktiva och framstående forskningsmiljöer och 

till att bidra med kompetensutveckling för energiomställningen och 

konkurrenskraft. Examination av forskarstuderande och meritering av juniora 

forskare är centralt i samtliga kompetenscentrum. Men det finns också andra 

viktiga delar där seniora forskare är viktiga. Så svaret är att det behövs en balans 

som sökande får beskriva och motivera i ansökan utifrån de specifika mål som 

formuleras för kompetenscentrumet i ansökan. 

Hur definierar Energimyndigheten ett forskningsinstitut? 

Se punkt 3.3 i Allmänna villkor för stöd. 

Kan stiftelser medverka som en akademisk part i ett kompetenscentrum 

och ta del av Energimyndighetens stöd? 

Det beror på stiftelsens verksamhet. Om stiftelsen i huvudsak bedriver 

anslagsfinansierad forskning och utveckling och så kan stiftelsen räknas som ett 

forskningsinstitut. Forskningsinstitut kan ingå som akademisk part i 

kompetenscentrum under förutsättning att verksamheten genomförs inom 

institutets icke-ekonomiska verksamhet.  

Har Energimyndigheten någon riktlinje för vad som är en rimlig andel 

för administration, koordinering och kommunikation i ett 

kompetenscentrum? 

Energimyndigheten har ingen riktlinje för vad som är en rimlig kostnad för dessa 

aktiviteter. I utlysningstexten framgår att en mindre del kan användas för 

koordinering av kompetenscentrumet och för spridning av forskningsresultat. Det 

betyder att verksamheten i huvudsak utgörs av forskning, men det krävs även 

dessa aktiviteter för att resultaten ska nå ut och för att höja kvalitén och 

relevansen i forskningen. Vilken typ av aktiviteter detta innebär och i viken 

omfattning kan variera mellan olika kompetenscentrum. Vi lämnar det upp till 

sökanden att avgöra vad som är rimligt och lämpligt i ert fall. 

 

 


